
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA 
ul. T. Kościuszki 14 
0 5 -2 5 2  D ąbrów ka  

pow. wołomiński, woj. mazowieckie
RO.0050.489.2022

Zarządzenie Nr 489/2022 
Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów 
niepełnosprawnych oraz ich rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych 
z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno 

wychowawczego, szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej 
umożliwiającego realizację wychowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 
i art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1082, z późn. zm .)

zarządzam, co następuje:

§1
1. Ustalam zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrówka oraz ich rodziców, opiekunów lub 
opiekunów prawnych do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej, 
umożliwiającego realizację wychowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego
i obowiązku nauki.

2. Określone w zarządzeniu zasady stosuje się, gdy dowożenie i opiekę zapewniają 
samochodem osobowym rodzice, opiekunowie lub opiekunowie prawni, zwani 
dalej „opiekunami”.

§2
1. Zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna odbywa 

się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy Dąbrówka 
a opiekunem.

2. Podstawą do zawarcia umowy o zwrot kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego 
jest złożenie w Centrum Usług Wspólnych w Dąbrówce wniosku.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć:
1) aktualne orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie poradni 

psychologiczno - pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia,
2) kserokopię dowodu rejestracyjnego.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć do 31 sierpnia każdego roku.
5. Umowy zawiera się na czas trwania zajęć w roku szkolnym. W przypadku 

wniosków złożonych po upływie terminu określonego w ust. 4 umowa zawierana 
jest w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku i obowiązuje do końca roku 
szkolnego w danym roku.

6. Wzór wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia,
7. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.



1. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów przewozu ucznia niepełnosprawnego 
do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły 
podstawowej, szkoły ponadpodstawowej, stanowi koszt jednorazowego przewozu 
obliczonego według wzoru określonego w art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe pomnożony przez liczbę dni obecności ucznia w 
przedszkolu, szkole lub ośrodku. Za dni nieobecności zwrot kosztów przewozów 
nie przysługuje.

2. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania ucznia a przedszkolem/szkołą/ 
ośrodkiem/miejscem pracy opiekuna rozumiana jest jako długość najkrótszej trasy 
łączącej te miejsca.

3. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa uchwała Rada Gminy Dąbrówka.
4. Warunkiem zwrotu kosztów przejazdu jest przedstawienie przez opiekuna dziecka 

rachunku wraz z poświadczeniem danej placówki potwierdzającym ilość dni, w 
których dziecko uczęszczało do placówki.

§4
Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych
w Dąbrówce.

§3

§5
Traci moc Zarządzenie Nr 222/2020 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 15 lipca 2020 roku 
w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych 
oraz ich rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację rocznego przygotowania 
przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

§6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


